

# 平成20年6月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年11月2日

上場会社名 **株式会社ドン・キホーテ**

上場取引所 東証一部

コード番号 7532

URL <http://www.donki.com/>

代 表 者 役職名 代表取締役社長

氏 名 成沢 潤治

問 合 せ 先 責 任 者 役職名 専務取締役

氏 名 高橋 光夫 TEL : (03)-5381-7588

(百万円未満四捨五入表示)

## 1. 平成20年6月期 第1四半期の連結業績 (平成19年7月1日～平成19年9月30日)

## (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	85,431	(17.6)	4,766	(32.3)	4,874	(16.4)	2,467	(△6.2)
19年6月期第1四半期	72,637	(16.0)	3,601	(10.1)	4,188	(5.0)	2,629	(9.9)
19年6月期	300,660		13,586		15,774		10,638	

	1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭
20年6月期第1四半期	34 35
19年6月期第1四半期	36 85
19年6月期	148 89

(参考)持分法投資損益 20年6月期第1四半期 △21百万円 19年6月期第1四半期 △33百万円 19年6月期 △0百万円

## (2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年6月期第1四半期	211,467	84,389	39.7	1,170 49
19年6月期第1四半期	186,797	74,162	39.6	1,037 13
19年6月期	209,865	82,470	39.2	1,146 07

## (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年6月期第1四半期	1,978	△12,869	4,187	31,465
19年6月期第1四半期	3,731	△4,324	17,579	44,744
19年6月期	15,811	△24,924	19,487	38,164

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金
(基準日)	第1四半期末
	円 銭
20年6月期第1四半期	— —
19年6月期第1四半期	— —

### 3. 平成20年6月期の連結業績予想 (平成19年7月1日～平成20年6月30日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	175,000	16.3	9,600	26.2	9,900	14.8	5,900	△8.9	82	16
通期	350,000	16.4	17,400	28.1	18,100	14.7	10,650	0.1	148	30

#### 4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無  
 新規 一社 (除外) 一社 持分法(新規) 一社 (除外) 一社  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無

(参考) 個別業績の概要

### 1. 平成20年6月期の第1四半期個別業績 (平成19年7月1日～平成19年9月30日)

#### (1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第1四半期	70,998	(5.5)	4,408	(29.5)	4,510	(14.0)	2,347	(△7.2)
19年6月期第1四半期	67,272	(8.9)	3,403	(3.6)	3,956	(△1.9)	2,529	(0.9)
19年6月期	272,915		13,111		14,910		10,239	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
20年6月期第1四半期	32	69
19年6月期第1四半期	35	45
19年6月期	143	30

#### (2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年6月期第1四半期	196,542	82,145	41.8	1,143 88
19年6月期第1四半期	180,677	73,093	40.5	1,024 50
19年6月期	194,918	80,648	41.4	1,123 73

### 2. 平成20年6月期の個別業績予想 (平成19年7月1日～平成20年6月30日)

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	148,000	6.0	8,700	19.6	8,800	6.7	5,400	△15.0	75	20
通期	295,000	8.1	15,600	19.0	15,900	6.6	9,300	△9.2	129	50

#### ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

この資料に掲載されている次期及び将来に関する記述は、当社及び当社グループが現時点で入手可能な情報から得られた判断に基づいておりますが、リスクや不確実性を含んでおります。よって、実際の業績は様々な要因により、記述されている業績予想とは大きく異なる可能性もあります。なお、業績予想については、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご参照下さい。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期（平成 19 年 7 月 1 日から平成 19 年 9 月 30 日まで）におきましては、企業収益の改善を背景として設備投資は増加し、雇用情勢の改善により個人消費の緩やかな増加などにより、景気は回復基調で推移したものの、原油価格の動向や米国経済減速の影響が懸念される等、予断を許さない状況が続いております。

当社グループにおきましては、お客さま志向に沿った商品提案力を一層推し進め、「売上高より粗利益高増に注力する」ことを念頭に、最適な商品ミックスを維持することに注力してまいりました。商品分類別の販売状況は、「日用雑貨品」が堅調に推移した他、季節商品のタイムリーな提案力によって、「スポーツ・レジャー用品」がお客さまの支持を集めることができました。

その反面、「家電製品」が競争激化によって、数字が伸び悩んだ他、天候面においては、梅雨明けの遅れや記録的な残暑が続いたことから、季節商品が苦戦を強いられる結果となりました。

また、当第 1 四半期中に 7 店舗を開店したことから、当第 1 四半期末の店舗数は米国ハワイ州の 4 店舗及びドイツ(株)の 22 店舗を含め 168 店舗（前年同四半期末 127 店舗、前期末 161 店舗）になっております。

これらの結果、当第 1 四半期までの 3 カ月間累計の連結経営成績の進捗状況は、売上高 854 億 31 百万円（前年同期比 17.6%増）、経常利益 48 億 74 百万円（同 16.4%増）、四半期純利益 24 億 67 百万円（同 6.2%減）と、引き続き増収となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期末（平成 19 年 9 月 30 日）における財政状態において、総資産は前連結会計年度末（平成 19 年 6 月 30 日）と比較して、16 億 2 百万円増加し、2,114 億 67 百万円になりました。これは、主として、店舗用不動産の取得に伴い、有形固定資産が 95 億 44 百万円増加する一方、現預金が 66 億 99 百万円減少したことによります。

負債は、前連結会計年度末と比較して、3 億 17 百万円減少し、1,270 億 78 百万円となりました。これは、主として、法人税等の支払いにより、未払法人税等が 49 億 75 百万円減少したことに加え、1 年内償還予定社債が 62 億 36 百万円減少する一方で、資金調達による長短借入金が増加したことによります。

純資産は、前連結会計年度末と比較して、19 億 19 百万円増加し、843 億 89 百万円となりました。

当第 1 四半期における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末と比較して、66 億 99 百万円減少して、314 億 65 百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、減価償却費 14 億 84 百万円の計上、たな卸資産の減少 22 億 44 百万円があったものの、法人税等の支払額が 61 億 49 百万円となり、19 億 78 百万円となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、主として、有形固定資産の取得による支出 106 億 59 百万円により、128 億 69 百万円となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、資金調達による長短借入金の増加を反映して、41 億 87 百万円となりました。

### 3. 連結業績予想に関する定性的情報

当社グループが事業を遂行している限り、様々なリスクや不確実性が伴います。そのため、実際の業績に影響を与え得る重要な要因として、当社及び当社グループの事業を取り巻く経済環境、市場動向等が考えられます。

また、当社は、平成 19 年 10 月 25 日開催の当社取締役会において、「株式譲渡契約書」を締結し、(株)長崎屋を子会社化することを決定しておりますが、上記連結業績予想には、同社の子会社化による連結業績への寄与を反映させておりません。

連結業績への寄与については、現在、業績内容の精査を進めており、詳細が判明次第、開示する予定であります。

## 4. その他

(1) 連結及び持分法の適用範囲の異動

連結子会社の異動

(除外：1社)

DIYプロモーション(株)

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

実地棚卸を省略し、帳簿棚卸によって算定しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無

該当事項はありません。

## 5. (要約) 四半期連結財務諸表

### (1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
<b>( 資 産 の 部 )</b>								
<b>I 流動資産</b>								
1. 現金及び預金	44,744		31,465		△ 13,279		38,164	
2. 売掛金	2,472		2,990		518		3,296	
3. たな卸資産	44,027		48,783		4,756		50,962	
4. 前払費用	1,351		1,494		143		1,450	
5. 繰延税金資産	1,626		1,530		△ 96		2,141	
6. その他	1,851		1,342		△ 509		1,155	
7. 貸倒引当金	△ 5		△ 13		△ 8		△ 17	
<b>流動資産合計</b>	<b>96,066</b>	<b>51.4</b>	<b>87,591</b>	<b>41.4</b>	<b>△ 8,475</b>	<b>△ 8.8</b>	<b>97,151</b>	<b>46.3</b>
<b>II 固定資産</b>								
<b>(1) 有形固定資産</b>								
1. 建物及び構築物	33,358		38,148		4,790		36,156	
2. 車両運搬具	20		47		27		39	
3. 器具備品	5,256		6,075		819		5,800	
4. 土地	20,793		33,822		13,029		31,710	
5. 建設仮勘定	53		6,190		6,137		1,033	
<b>有形固定資産合計</b>	<b>59,480</b>	<b>31.9</b>	<b>84,282</b>	<b>39.9</b>	<b>24,802</b>	<b>41.7</b>	<b>74,738</b>	<b>35.6</b>
<b>(2) 無形固定資産</b>								
<b>2,462</b>	<b>1.3</b>	<b>2,424</b>	<b>1.1</b>	<b>△ 38</b>	<b>△ 1.6</b>	<b>2,514</b>	<b>1.2</b>	
<b>(3) 投資その他の資産</b>								
1. 投資有価証券	8,002		9,653		1,651		9,180	
2. 長期貸付金	870		870		—		870	
3. 長期前払費用	1,393		1,888		495		1,602	
4. 繰延税金資産	281		504		223		362	
5. 敷金保証金	14,868		20,739		5,871		18,918	
6. その他	3,428		3,535		107		4,549	
7. 貸倒引当金	△ 53		△ 19		34		△ 19	
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>28,789</b>	<b>15.4</b>	<b>37,170</b>	<b>17.6</b>	<b>8,381</b>	<b>29.1</b>	<b>35,462</b>	<b>16.9</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>90,731</b>	<b>48.6</b>	<b>123,876</b>	<b>58.6</b>	<b>33,145</b>	<b>36.5</b>	<b>112,714</b>	<b>53.7</b>
<b>資産合計</b>	<b>186,797</b>	<b>100.0</b>	<b>211,467</b>	<b>100.0</b>	<b>24,670</b>	<b>13.2</b>	<b>209,865</b>	<b>100.0</b>

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
<b>(負債の部)</b>								
<b>I 流動負債</b>								
1. 買掛金	26,086		28,358		2,272		28,684	
2. 短期借入金	—		5,000		5,000		—	
3. 一年内返済予定長期借入金	5,056		6,034		978		5,131	
4. 一年内償還予定社債	8,601		17,892		9,291		24,128	
5. 未払費用	2,853		3,342		489		3,735	
6. 未払法人税等	2,313		1,415		△ 898		6,390	
7. その他	4,110		5,978		1,868		5,065	
<b>流動負債合計</b>	<b>49,019</b>	<b>26.2</b>	<b>68,019</b>	<b>32.2</b>	<b>19,000</b>	<b>38.8</b>	<b>73,133</b>	<b>34.8</b>
<b>II 固定負債</b>								
1. 社債	20,410		9,218		△ 11,192		6,300	
2. 転換社債	32,145		32,137		△ 8		32,139	
3. 長期借入金	7,636		10,272		2,636		8,029	
4. 退職給付引当金	—		776		776		1,216	
5. 役員退職慰労引当金	209		182		△ 27		156	
6. 負ののれん	1,531		3,507		1,976		3,634	
7. その他	1,685		2,967		1,282		2,788	
<b>固定負債合計</b>	<b>63,616</b>	<b>34.1</b>	<b>59,059</b>	<b>27.9</b>	<b>△ 4,557</b>	<b>△ 7.2</b>	<b>54,262</b>	<b>25.9</b>
<b>負債合計</b>	<b>112,635</b>	<b>60.3</b>	<b>127,078</b>	<b>60.1</b>	<b>14,443</b>	<b>12.8</b>	<b>127,395</b>	<b>60.7</b>
<b>(純資産の部)</b>								
<b>I 株主資本</b>								
1. 資本金	14,443		14,857		414		14,819	
2. 資本剰余金	15,755		16,169		414		16,130	
3. 利益剰余金	43,616		52,660		9,044		50,911	
4. 自己株式	△ 143		△ 143		—		△ 143	
<b>株主資本合計</b>	<b>73,671</b>	<b>39.4</b>	<b>83,543</b>	<b>39.5</b>	<b>9,872</b>	<b>13.4</b>	<b>81,717</b>	<b>38.9</b>
<b>II 評価・換算差額等</b>								
1. その他有価証券評価差額金	420		12		△ 408		229	
2. 為替換算調整勘定	△ 97		501		598		305	
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>323</b>	<b>0.2</b>	<b>513</b>	<b>0.2</b>	<b>190</b>	<b>58.8</b>	<b>534</b>	<b>0.3</b>
<b>III 少数株主持分</b>								
	168	0.1	333	0.2	165	98.2	219	0.1
<b>純資産合計</b>	<b>74,162</b>	<b>39.7</b>	<b>84,389</b>	<b>39.9</b>	<b>10,227</b>	<b>13.8</b>	<b>82,470</b>	<b>39.3</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>186,797</b>	<b>100.0</b>	<b>211,467</b>	<b>100.0</b>	<b>24,670</b>	<b>13.2</b>	<b>209,865</b>	<b>100.0</b>

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年6月期 第1四半期)		増 減		(参考) 前期 (平成19年6月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増 減 率	金 額	百分比
<b>I 売 上 高</b>	<b>72,637</b>	<b>100.0</b>	<b>85,431</b>	<b>100.0</b>	<b>12,794</b>	<b>17.6</b>	<b>300,660</b>	<b>100.0</b>
<b>II 売 上 原 価</b>	<b>54,969</b>	<b>75.7</b>	<b>63,289</b>	<b>74.1</b>	<b>8,320</b>	<b>15.1</b>	<b>227,537</b>	<b>75.7</b>
<b>売上総利益</b>	<b>17,668</b>	<b>24.3</b>	<b>22,142</b>	<b>25.9</b>	<b>4,474</b>	<b>25.3</b>	<b>73,123</b>	<b>24.3</b>
<b>III 販売費及び一般管理費</b>	<b>14,067</b>	<b>19.3</b>	<b>17,376</b>	<b>20.3</b>	<b>3,309</b>	<b>23.5</b>	<b>59,537</b>	<b>19.8</b>
<b>営業利益</b>	<b>3,601</b>	<b>5.0</b>	<b>4,766</b>	<b>5.6</b>	<b>1,165</b>	<b>32.3</b>	<b>13,586</b>	<b>4.5</b>
<b>IV 営業外収益</b>								
1. 受取利息配当金	98		125				385	
2. 負ののれん償却額	—		119				452	
3. 匿名組合投資収益	231		44				360	
4. 情報機器使用料	361		—				1,219	
5. その他	129		82				445	
	<b>819</b>	<b>1.1</b>	<b>370</b>	<b>0.4</b>	<b>△ 449</b>	<b>△54.8</b>	<b>2,861</b>	<b>1.0</b>
<b>V 営業外費用</b>								
1. 支払利息及び社債利息	127		152				466	
2. その他	105		110				207	
	<b>232</b>	<b>0.3</b>	<b>262</b>	<b>0.3</b>	<b>30</b>	<b>12.8</b>	<b>673</b>	<b>0.3</b>
<b>経常利益</b>	<b>4,188</b>	<b>5.8</b>	<b>4,874</b>	<b>5.7</b>	<b>686</b>	<b>16.4</b>	<b>15,774</b>	<b>5.2</b>
<b>VI 特別利益</b>								
1. 固定資産売却益	—		—				2,816	
2. 違約金収入	500		—				565	
3. その他	—		222				90	
	<b>500</b>	<b>0.7</b>	<b>222</b>	<b>0.3</b>	<b>△ 278</b>	<b>△55.5</b>	<b>3,471</b>	<b>1.2</b>
<b>VII 特別損失</b>								
1. 固定資産除却損	6		18				179	
2. 店舗撤退損失	—		378				111	
3. 和解金	—		327				—	
4. その他	17		1				138	
	<b>23</b>	<b>0.1</b>	<b>724</b>	<b>0.9</b>	<b>701</b>	<b>—</b>	<b>428</b>	<b>0.1</b>
<b>税金等調整前 四半期(当期)純利益</b>	<b>4,665</b>	<b>6.4</b>	<b>4,372</b>	<b>5.1</b>	<b>△ 293</b>	<b>△ 6.3</b>	<b>18,817</b>	<b>6.3</b>
法人税、住民税及び事業税	2,091		1,171				8,720	
法人税等調整額	△ 57		620				△ 572	
少数株主利益	2		114				31	
<b>四半期(当期)純利益</b>	<b>2,629</b>	<b>3.6</b>	<b>2,467</b>	<b>2.9</b>	<b>△ 162</b>	<b>△ 6.2</b>	<b>10,638</b>	<b>3.5</b>

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前四半期連結会計期間 (自 平成18年7月1日 至 平成18年9月30日)

(単位: 百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日残高	14,360	15,672	42,175	△143	72,064
四半期中の変動額					
新株の発行	83	83			166
剰余金の配当			△1,188	—	△1,188
四半期純利益			2,629	—	2,629
自己株式の取得			—	△0	△0
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)					
四半期中の変動額合計	83	83	1,441	△0	1,607
平成18年9月30日残高	14,443	15,755	43,616	△143	73,671

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年6月30日残高	498	13	511	166	72,741
四半期中の変動額					
新株の発行					166
剰余金の配当					△1,188
四半期純利益					2,629
自己株式の取得					△0
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)	△78	△110	△188	2	△186
四半期中の変動額合計	△78	△110	△188	2	1,421
平成18年9月30日残高	420	△97	323	168	74,162

当四半期連結会計期間 (自 平成19年7月1日 至 平成19年9月30日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年6月30日残高	14,819	16,130	50,911	△143	81,717
四半期中の変動額					
新株の発行	38	39			77
剰余金の配当	—	—	△718	—	△718
四半期純利益	—	—	2,467	—	2,467
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)					
四半期中の変動額合計	38	39	1,749	—	1,826
平成19年9月30日残高	14,857	16,169	52,660	△143	83,543

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成19年6月30日残高	229	305	534	219	82,470
四半期中の変動額					
新株の発行					77
剰余金の配当					△718
四半期純利益					2,467
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)	△217	196	△21	114	93
四半期中の変動額合計	△217	196	△21	114	1,919
平成19年9月30日残高	12	501	513	333	84,389

前連結会計年度（自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日）

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年6月30日残高	14,360	15,672	42,175	△ 143	72,064
連結会計年度中の変動額					
新株の発行	459	458			917
剰余金の配当			△ 1,902		△1,902
当期純利益			10,638		10,638
自己株式の取得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）					
連結会計年度中の変動額合計	459	458	8,736	△ 0	9,653
平成19年6月30日残高	14,819	16,130	50,911	△ 143	81,717

	評価・換算差額等			少数株主持分	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	為替換算調整勘定	評価・換算差額等合計		
平成18年6月30日残高	498	13	511	166	72,741
連結会計年度中の変動額					
新株の発行					917
剰余金の配当					△1,902
当期純利益					10,638
自己株式の取得					△ 0
株主資本以外の項目の連結会計年度中の変動額（純額）	△ 269	292	23	53	76
連結会計年度中の変動額合計	△ 269	292	23	53	9,729
平成19年6月30日残高	229	305	534	219	82,470

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	期 別	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)	当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)	(参考) 前期末 (平成19年6月期)
		金 額	金 額	金 額
<b>I 営業活動によるキャッシュ・フロー</b>				
税金等調整前四半期(当期)純利益		4,665	4,372	18,817
減価償却費等		1,223	1,484	5,395
違約金収入		△ 500	—	—
たな卸資産の増減額		345	2,244	△ 2,425
仕入債務の増減額		△ 91	△ 366	508
その他		161	554	△ 1,851
小計		<b>5,803</b>	<b>8,288</b>	<b>20,444</b>
利息及び配当金の受取額		72	92	298
利息の支払額		△ 220	△ 253	△ 514
法人税等の支払額		△ 2,424	△ 6,149	△ 4,982
違約金収入の受取額		500	—	565
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>3,731</b>	<b>1,978</b>	<b>15,811</b>
<b>II 投資活動によるキャッシュ・フロー</b>				
有形固定資産の取得による支出		△ 1,923	△ 10,659	△ 12,229
有形固定資産の売却による収入		—	3	6,077
敷金保証金の差入による支出		△ 1,504	△ 1,019	△ 4,277
敷金保証金の返戻による収入		1,217	478	5,041
投資有価証券の取得による支出		△ 666	△ 789	△ 2,059
投資有価証券の売却による収入		—	31	300
連結の範囲の変更を伴う連結子会社株式の取得による支出		—	—	△ 13,265
匿名組合への出資の払戻し		48	5	72
その他		△ 1,496	△ 919	△ 4,584
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>△ 4,324</b>	<b>△ 12,869</b>	<b>△ 24,924</b>
<b>III 財務活動によるキャッシュ・フロー</b>				
短期借入金の純増減		△ 743	5,000	△ 743
長期借入れによる収入		△ 1,224	4,500	5,000
長期借入金の返済による支出		—	△ 1,354	△ 5,756
社債の発行による収入		23,057	4,500	26,057
社債の償還による支出		△ 2,478	△ 7,818	△ 3,956
株式の発行による収入		166	77	856
配当金の支払		△ 1,188	△ 718	△ 1,902
その他		△ 11	—	△ 69
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		<b>17,579</b>	<b>4,187</b>	<b>19,487</b>

(単位：百万円)

科 目	期 別	前四半期末 (平成19年 6 月期 第 1 四半期)	当四半期末 (平成20年 6 月期 第 1 四半期)	(参考) 前期末 (平成19年 6 月期)
		金 額	金 額	金 額
IV 現金及び現金同等物に係わる換算差額		△ 34	44	△ 2
V 現金及び現金同等物の増加額		16,952	△ 6,660	10,372
VI 現金及び現金同等物期首残高		27,792	38,164	27,792
VII 連結除外による現金及び現金同等物の減少額		—	△ 39	—
VIII 現金及び現金同等物四半期末(期末)残高		44,744	31,465	38,164

## 6. 四半期事業別業績状況

(単位：百万円)

期 別 科 目	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)		対前年同期間増減		(参考) 前期末 (平成19年6月期)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
<b>ディスカウントストア事業</b>		%		%		%		%
家電製品	12,329	17.0	12,488	14.6	159	1.3	53,497	17.8
日用雑貨品	15,621	21.4	16,755	19.6	1,134	7.3	63,145	21.0
食 品	12,751	17.6	13,196	15.4	445	3.5	51,810	17.2
時計・ファッション用品	18,199	25.1	19,032	22.3	833	4.6	75,816	25.2
スポーツ・レジャー用品	6,362	8.8	6,762	7.9	400	6.3	20,779	6.9
D I Y 用 品	—	—	8,100	9.5	8,100	—	4,612	1.5
海 外	4,402	6.1	5,046	5.9	644	14.6	19,280	6.4
そ の 他	1,248	1.6	1,119	1.4	△ 129	△ 10.4	4,626	1.6
<b>小 計</b>	<b>70,912</b>	<b>97.6</b>	<b>82,498</b>	<b>96.6</b>	<b>11,586</b>	<b>16.3</b>	<b>293,565</b>	<b>97.6</b>
<b>テナント賃貸事業</b>	<b>1,546</b>	<b>2.1</b>	<b>2,411</b>	<b>2.8</b>	<b>865</b>	<b>56.0</b>	<b>6,211</b>	<b>2.1</b>
<b>そ の 他 事 業</b>	<b>179</b>	<b>0.3</b>	<b>522</b>	<b>0.6</b>	<b>343</b>	<b>191.3</b>	<b>884</b>	<b>0.3</b>
<b>合 計</b>	<b>72,637</b>	<b>100.0</b>	<b>85,431</b>	<b>100.0</b>	<b>12,794</b>	<b>17.6</b>	<b>300,660</b>	<b>100.0</b>

### (重要な後発事象)

#### 子会社株式の取得

当社は、平成 19 年 10 月 25 日開催の当社取締役会において、同日付けで株式会社キョウデン及び同グループ会社 2 社並びにその関係者 2 名（以下「キョウデングループ」）と「株式譲渡契約書」を締結し、(株)長崎屋を子会社化することを決定いたしました。

#### 1. 株式の取得の理由

(株)長崎屋は、総合衣料品を中心に、生活関連用品及び食料品等の小売業を主体とし、全国 18 都道府県において、55 店舗を展開しております。

中高年層をメインターゲットとし、約 220 万人のカード会員を有するなど、地域密着型戦略を重視しております。

また、同社は平成 12 年に会社更生手続開始の申し立てをし、再建を図ってきましたが、平成 18 年 7 月、計画より 12 年早く会社更生手続を終結し、財務体質も徐々に改善されております。

当社は同社を連結子会社化する予定であります。これにより、新しい業態が当社グループに加わり、店舗ネットワークが拡大・強化されます。加えてシナジー効果を最大限に発揮した店舗競争力や価格競争力が強化され、同社の業績回復を加速させるとともに、競争の激化する小売業界において、事業領域のさらなる拡大が実現できます。

さらに、事業活動の効率化が推進されることから、両社の企業価値が一層向上するものと確信すると同時に、同社の再上場に向けて、当社グループの総力を結集して同社事業の発展を支援していく所存であります。

## 2. 異動する子会社の概要

- |                      |   |
|----------------------|---|
| (1) 商号               | 株式会社長崎屋                                   |
| (2) 代表者              | 代表取締役社長 上山 健二                             |
| (3) 所在地              | 千葉県市川市南八幡 4 丁目 9 番 1 号                    |
| (4) 創業年月日            | 昭和 23 年 1 月 31 日                          |
| (5) 主な事業の内容          | 総合小売業                                     |
| (6) 決算期              | 2 月                                       |
| (7) 従業員数             | 5,181 名 (平成 19 年 2 月現在)                   |
| (8) 主な事業所            | 本社/千葉県<br>店舗/関東地区 29 店、北海道地区 10 店、他 16 店舗 |
| (9) 資本金              | 4,000,000 千円 (平成 19 年 10 月 1 日現在)         |
| (10) 発行済株式数          | 80,000 株 (平成 19 年 10 月 1 日現在)             |
| (11) 大株主構成<br>及び所有割合 | 株式会社キョウデン 42.50%<br>橋本 浩 37.25%           |
| (12) 最近事業年度における業績の動向 |   |

	平成 18 年 2 月期		平成 19 年 2 月期	
売上高	145,929	百万円	139,983	百万円
売上総利益	43,000	百万円	42,911	百万円
営業利益	454	百万円	924	百万円
経常利益	628	百万円	967	百万円
当期利益	579	百万円	1,777	百万円
総資産	64,260	百万円	48,693	百万円
純資産	12,667	百万円	14,445	百万円
1 株当たり配当金	一円一銭		一円一銭	

## 3. 株式の取得先の概要及び取得株式数

(i)

- |            |                       |
|------------|-----------------------|
| (1) 商号     | 株式会社キョウデン             |
| (2) 代表者    | 代表取締役社長 吉川 英機         |
| (3) 本店所在地  | 長野県上伊那郡箕輪町大字三日町 482-1 |
| (4) 主な事業内容 | プリント配線基板の設計・製造        |
| (5) 当社との関係 | 該当事項はありません            |
| (6) 株式数    | 34,000 株              |

(ii)

- |            |                       |
|------------|-----------------------|
| (1) 商号     | 昭和 K D E 株式会社         |
| (2) 代表者    | 代表取締役社長 安藤 剛照         |
| (3) 本店所在地  | 東京都渋谷区元代々木町 30 番 13 号 |
| (4) 主な事業内容 | 工業材料                  |
| (5) 当社との関係 | 該当事項はありません            |
| (6) 株式数    | 2,000 株               |

(iii)

- |            |                          |
|------------|--------------------------|
| (1) 商号     | 株式会社九九プラス                |
| (2) 代表者    | 代表取締役社長 深堀 高巨            |
| (3) 本店所在地  | 東京都小平市学園東町 1 丁目 4 番 39 号 |
| (4) 主な事業内容 | 生鮮コンビニエンスストア             |
| (5) 当社との関係 | 該当事項はありません               |
| (6) 株式数    | 2,000 株                  |

(iv)

- |            |                  |
|------------|------------------|
| (1) 氏名     | 橋本 浩             |
| (2) 役職     | 株式会社キョウデン代表取締役会長 |
| (3) 当社との関係 | 該当事項はありません       |
| (4) 株式数    | 29,800 株         |

(v)

- |            |              |
|------------|--------------|
| (1) 氏名     | 橋本 修         |
| (2) 役職     | 株式会社キョウデン相談役 |
| (3) 当社との関係 | 該当事項はありません   |
| (4) 株式数    | 1,000 株      |

#### 4. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(1)	異動前の所有株式数	0 株	(所有割合 0.00%)
(2)	取得株式数	68,800 株	(取得金額 11,438 百万円)
(3)	異動後の所有株式数	68,800 株	(所有割合 86.00%)

#### 5. 日程

- |                   |                 |
|-------------------|-----------------|
| 平成 19 年 10 月 25 日 | 取締役会決議、株式譲渡契約締結 |
| 平成 19 年 10 月 26 日 | 株式譲受期日          |

#### 6. 今後の見通し

平成 20 年 6 月期の連結業績見通しにつきましては、同社をグループ子会社として反映することによる連結業績への寄与が期待されますが、業績内容の精査を進め、詳細が判明次第、開示する予定であります。

## 7. 個別四半期財務諸表

### (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
<b>( 資 産 の 部 )</b>								
<b>I 流 動 資 産</b>								
1. 現 金 及 び 預 金	39,349		23,289		△ 16,060		29,178	
2. 売 掛 金	3,334		3,645		311		3,929	
3. た な 卸 資 産	42,673		42,557		△ 116		45,086	
4. そ の 他	6,913		6,179		△ 734		7,008	
5. 貸 倒 引 当 金	△ 5		△ 9		△ 4		△ 9	
<b>流 動 資 産 合 計</b>	<b>92,264</b>	<b>51.1</b>	<b>75,661</b>	<b>38.5</b>	<b>△ 16,603</b>	<b>△18.0</b>	<b>85,192</b>	<b>43.7</b>
<b>II 固 定 資 産</b>								
<b>(1) 有形固定資産</b>								
1. 建 物	24,473		25,918		1,445		23,936	
2. 土 地	20,552		25,721		5,169		23,609	
3. そ の 他	8,003		8,626		623		8,631	
<b>有 形 固 定 資 産 合 計</b>	<b>53,028</b>	<b>29.3</b>	<b>60,265</b>	<b>30.7</b>	<b>7,237</b>	<b>13.6</b>	<b>56,176</b>	<b>28.8</b>
<b>(2) 無形固定資産</b>	<b>2,279</b>	<b>1.3</b>	<b>2,104</b>	<b>1.0</b>	<b>△ 175</b>	<b>△ 7.6</b>	<b>2,180</b>	<b>1.1</b>
<b>(3) 投資その他の資産</b>								
1. 関 係 会 社 株 式	—		23,886		23,886		18,419	
2. 敷 金 保 証 金	14,203		16,065		1,862		14,146	
3. そ の 他	19,268		18,892		△ 376		19,136	
4. 貸 倒 引 当 金	△ 365		△ 331		34		△ 331	
<b>投 資 そ の 他 の 資 産 合 計</b>	<b>33,106</b>	<b>18.3</b>	<b>58,512</b>	<b>29.8</b>	<b>25,406</b>	<b>76.7</b>	<b>51,370</b>	<b>26.4</b>
<b>固 定 資 産 合 計</b>	<b>88,413</b>	<b>48.9</b>	<b>120,881</b>	<b>61.5</b>	<b>32,468</b>	<b>36.7</b>	<b>109,726</b>	<b>56.3</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>180,677</b>	<b>100.0</b>	<b>196,542</b>	<b>100.0</b>	<b>15,865</b>	<b>8.8</b>	<b>194,918</b>	<b>100.0</b>

(単位：百万円、%)

期 別 科 目	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
<b>( 負 債 の 部 )</b>								
<b>I 流動負債</b>								
1. 買 掛 金	25,130		25,042		△ 88		25,367	
2. 短 期 借 入 金	—		5,000		5,000		—	
3. 一年内返済予定長期借入金	4,996		5,974		978		5,071	
4. 一年内償還予定社債	8,601		17,892		9,291		24,128	
5. 未 払 法 人 税 等	2,056		1,225		△ 831		6,082	
6. そ の 他	5,903		6,811		908		6,525	
<b>流動負債合計</b>	<b>46,686</b>	<b>25.8</b>	<b>61,944</b>	<b>31.5</b>	<b>15,258</b>	<b>32.7</b>	<b>67,173</b>	<b>34.5</b>
<b>II 固定負債</b>								
1. 社 債	20,410		9,218		△ 11,192		6,300	
2. 転 換 社 債	32,145		32,137		△ 8		32,139	
3. 長 期 借 入 金	7,131		9,827		2,696		7,569	
4. 役員退職慰勞引当金	209		182		△ 27		156	
5. そ の 他	1,003		1,089		86		933	
<b>固定負債合計</b>	<b>60,898</b>	<b>33.7</b>	<b>52,453</b>	<b>26.7</b>	<b>△ 8,445</b>	<b>△13.9</b>	<b>47,097</b>	<b>24.1</b>
<b>負債合計</b>	<b>107,584</b>	<b>59.5</b>	<b>114,397</b>	<b>58.2</b>	<b>6,813</b>	<b>6.3</b>	<b>114,270</b>	<b>58.6</b>
<b>( 純 資 産 の 部 )</b>								
<b>I 株主資本</b>								
1. 資 本 金	14,443		14,857		414		14,819	
2. 資 本 剰 余 金	15,755		16,169		414		16,130	
3. 利 益 剰 余 金	42,640		51,265		8,625		49,636	
4. 自 己 株 式	△ 143		△ 143		—		△ 143	
<b>株主資本合計</b>	<b>72,695</b>	<b>40.2</b>	<b>82,148</b>	<b>41.8</b>	<b>9,453</b>	<b>13.0</b>	<b>80,442</b>	<b>41.3</b>
<b>II 評価・換算差額等</b>								
その他有価証券評価差額金	398		△ 3		△ 401		206	
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>398</b>	<b>0.3</b>	<b>△ 3</b>	<b>△0.0</b>	<b>△ 401</b>	<b>—</b>	<b>206</b>	<b>0.1</b>
<b>純 資 産 合 計</b>	<b>73,093</b>	<b>40.5</b>	<b>82,145</b>	<b>41.8</b>	<b>9,052</b>	<b>12.4</b>	<b>80,648</b>	<b>41.4</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>180,677</b>	<b>100.0</b>	<b>196,542</b>	<b>100.0</b>	<b>15,865</b>	<b>8.8</b>	<b>194,918</b>	<b>100.0</b>

(2) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	前四半期末 (平成19年6月期 第1四半期)		当四半期末 (平成20年6月期 第1四半期)		増 減		(参考) 前期末 (平成19年6月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増 減 率	金 額	百分比
I 売 上 高	67,272	100.0	70,998	100.0	3,726	5.5	272,915	100.0
II 売 上 原 価	50,548	75.1	52,825	74.4	2,277	4.5	205,553	75.3
売 上 総 利 益	16,724	24.9	18,173	25.6	1,449	8.7	67,362	24.7
III 販売費及び一般管理費	13,321	19.8	13,765	19.4	444	3.3	54,251	19.9
營 業 利 益	3,403	5.1	4,408	6.2	1,005	29.5	13,111	4.8
IV 営業外収益	778		306		△ 472		2,421	
V 営業外費用	225		204		△ 21		622	
経 常 利 益	3,956	5.9	4,510	6.4	554	14.0	14,910	5.5
VI 特別利益	500		221		△ 279		3,426	
VII 特別損失	22		679		657		348	
税引前四半期(当期)純利益	4,434	6.6	4,052	5.7	△ 382	△ 8.6	17,988	6.6
法人税、住民税及び事業税	1,972		1,115		△ 857		8,363	
法人税等調整額	△ 67		590		657		△ 614	
四半期(当期)純利益	2,529	3.8	2,347	3.3	△ 182	△ 7.2	10,239	3.8

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前四半期会計期間 (自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	株主資本								評価・換算差額等 其他 有価証券 評価 差額金	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計		
		資本準備金	利益準備金	其他利益剰余金		利益剰余金 合計				
				別途積立金	繰越利益剰余金					
平成 18 年 6 月 30 日 残高	14,360	15,672	23	29,400	11,876	41,299	△143	71,188	462	71,650
四半期中の変動額										
新株の発行	83	83						166		166
剰余金の配当					△1,188	△1,188		△1,188		△1,188
四半期純利益					2,529	2,529		2,529		2,529
自己株式の取得							△0	△0		△0
別途積立金の積立				6,500	△6,500	—		—		—
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)									△64	△64
四半期中の変動額合計	83	83	—	6,500	△5,159	1,341	△0	1,507	△64	1,443
平成 18 年 9 月 30 日 残高	14,443	15,755	23	35,900	6,717	42,640	△143	72,695	398	73,093

当四半期会計期間 (自 平成 19 年 7 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)

(単位：百万円)

	株主資本								評価・換算差額等 其他 有価証券 評価 差額金	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			自己株式	株主資本 合計		
		資本準備金	利益準備金	其他利益剰余金		利益剰余金 合計				
				別途積立金	繰越利益剰余金					
平成 19 年 6 月 30 日 残高	14,819	16,130	23	35,900	13,713	49,636	△143	80,442	206	80,648
四半期中の変動額										
新株の発行	38	39						77		77
剰余金の配当					△718	△718		△718		△718
四半期純利益					2,347	2,347		2,347		2,347
株主資本以外の項目の四半期中の変動額 (純額)									△209	△209
四半期中の変動額合計	38	39	—	—	1,629	1,629	—	1,706	△209	1,497
平成 19 年 9 月 30 日 残高	14,857	16,169	23	35,900	15,342	51,265	△143	82,148	△3	82,145

前事業年度 (自 平成 18 年 7 月 1 日 至 平成 19 年 6 月 30 日)

(単位 : 百万円)

	株主資本								評価・換算差額等	純資産合計
	資本金	資本剰余金 資本準備金	利益準備金	利益剰余金		自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金		
				その他利益剰余金					利益剰余金合計	
				別途積立金	繰越利益剰余金					
平成 18 年 6 月 30 日 残高	14,360	15,672	23	29,400	11,876	41,299	△143	71,188	462	71,650
事業年度中の変動額										
新株の発行	459	458						917		917
剰余金の配当					△1,902	△1,902		△1,902		△1,902
当期純利益					10,239	10,239		10,239		10,239
自己株式の取得							△0	△0		△0
別途積立金の積立				6,500	△6,500	—		—		—
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額 (純額)									△256	△256
事業年度中の変動額合計	459	458	—	6,500	1,837	8,337	△0	9,254	△256	8,998
平成 19 年 6 月 30 日 残高	14,819	16,130	23	35,900	13,713	49,636	△143	80,442	206	80,648

## (表示方法の変更)

前第 1 四半期において、投資その他の資産の「その他」に含めて表示しておりました「関係会社株式」については、資産総額の 100 分の 5 を超えたため、区分掲記することとしました。なお、前第 1 四半期の投資その他の資産の「その他」に含まれていた「関係会社株式」は 3,569 百万円であります。

## (重要な後発事象)

### 子会社株式の取得

当社は、平成 19 年 10 月 25 日開催の当社取締役会において、同日付けで株式会社キョウデン及び同グループ会社 2 社並びにその関係者 2 名 (以下「キョウデングループ」) と「株式譲渡契約書」を締結し、(株)長崎屋を子会社化することを決定いたしました。

### 1. 株式の取得の理由

(株)長崎屋は、総合衣料品を中心に、生活関連用品及び食料品等の小売業を主体とし、全国 18 都道府県において、55 店舗を展開しております。

中高年層をメインターゲットとし、約 220 万人のカード会員を有するなど、地域密着型戦略を重視しております。

また、同社は平成 12 年に会社更生手続開始の申し立てをし、再建を図ってきましたが、平成 18 年 7 月、計画より 12 年早く会社更生手続を終結し、財務体質も徐々に改善されております。

当社は同社を連結子会社化する予定であります。これにより、新しい業態が当社グループに加わり、店舗ネットワークが拡大・強化されます。加えてシナジー効果を最大限に発揮した店舗競争力や

価格競争力が強化され、同社の業績回復を加速させるとともに、競争の激化する小売業界において、事業領域のさらなる拡大が実現できます。

さらに、事業活動の効率化が推進されることから、両社の企業価値が一層向上するものと確信すると同時に、同社の再上場に向けて、当社グループの総力を結集して同社事業の発展を支援していく所存であります。

## 2. 異動する子会社の概要

- |                      |   |
|----------------------|---|
| (1) 商号               | 株式会社長崎屋                                   |
| (2) 代表者              | 代表取締役社長 上山 健二                             |
| (3) 所在地              | 千葉県市川市南八幡 4 丁目 9 番 1 号                    |
| (4) 創業年月日            | 昭和 23 年 1 月 31 日                          |
| (5) 主な事業の内容          | 総合小売業                                     |
| (6) 決算期              | 2 月                                       |
| (7) 従業員数             | 5,181 名 (平成 19 年 2 月現在)                   |
| (8) 主な事業所            | 本社/千葉県<br>店舗/関東地区 29 店、北海道地区 10 店、他 16 店舗 |
| (9) 資本金              | 4,000,000 千円 (平成 19 年 10 月 1 日現在)         |
| (10) 発行済株式数          | 80,000 株 (平成 19 年 10 月 1 日現在)             |
| (11) 大株主構成<br>及び所有割合 | 株式会社キョウデン 42.50%<br>橋本 浩 37.25%           |
| (12) 最近事業年度における業績の動向 |   |

	平成 18 年 2 月期		平成 19 年 2 月期	
売上高	145,929	百万円	139,983	百万円
売上総利益	43,000	百万円	42,911	百万円
営業利益	454	百万円	924	百万円
経常利益	628	百万円	967	百万円
当期利益	579	百万円	1,777	百万円
総資産	64,260	百万円	48,693	百万円
純資産	12,667	百万円	14,445	百万円
1 株当たり配当金	一円一銭		一円一銭	

## 3. 株式の取得先の概要及び取得株式数

(i)

- |            |                       |
|------------|-----------------------|
| (1) 商号     | 株式会社キョウデン             |
| (2) 代表者    | 代表取締役社長 吉川 英機         |
| (3) 本店所在地  | 長野県上伊那郡箕輪町大字三日町 482-1 |
| (4) 主な事業内容 | プリント配線基板の設計・製造        |
| (5) 当社との関係 | 該当事項はありません            |
| (6) 株式数    | 34,000 株              |

(ii)

- |            |                       |
|------------|-----------------------|
| (1) 商号     | 昭和 K D E 株式会社         |
| (2) 代表者    | 代表取締役社長 安藤 剛照         |
| (3) 本店所在地  | 東京都渋谷区元代々木町 30 番 13 号 |
| (4) 主な事業内容 | 工業材料                  |
| (5) 当社との関係 | 該当事項はありません            |
| (6) 株式数    | 2,000 株               |

(iii)

- |         |               |
|---------|---------------|
| (1) 商号  | 株式会社九九プラス     |
| (2) 代表者 | 代表取締役社長 深堀 高巨 |

- (3) 本店所在地 東京都小平市学園東町1丁目4番39号  
 (4) 主な事業内容 生鮮コンビニエンスストア  
 (5) 当社との関係 該当事項はありません  
 (6) 株式数 2,000株

(iv)

- (1) 氏名 橋本 浩  
 (2) 役職 株式会社キョウデン代表取締役会長  
 (3) 当社との関係 該当事項はありません  
 (4) 株式数 29,800株

(v)

- (1) 氏名 橋本 修  
 (2) 役職 株式会社キョウデン相談役  
 (3) 当社との関係 該当事項はありません  
 (4) 株式数 1,000株

#### 4. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

(1)	異動前の所有株式数	0株	(所有割合 0.00%)
(2)	取得株式数	68,800株	(取得金額 11,438百万円)
(3)	異動後の所有株式数	68,800株	(所有割合 86.00%)

#### 5. 日程

- 平成19年10月25日 取締役会決議、株式譲渡契約締結  
 平成19年10月26日 株式譲受期日

#### (役員の異動)

退任取締役 (平成19年10月9日)

取締役 久保田 清

管掌の変更 (平成19年10月9日)

氏名	旧管掌	新管掌
高橋 光夫	取締役 (専務取締役兼CFO 経営戦略本部長)	取締役 (専務取締役兼CFO 経営戦略本部長 業務本部長)

役付取締役の異動 (平成19年11月1日)

氏名	旧役職名	新役職名
稲村 角雄	取締役 兼 CCO	常務取締役 兼 CCO

以上